[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                              с. Михайловка                                             №  _________
О создании межведомственной антинаркотической комиссии в

Михайловском муниципальном районе

В соответствии с Указом Президента РФ от 18 октября 2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», протокола  заседания Антинаркотической комиссии Приморского края № 1 от 8 апреля 2008 г., администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную антинаркотическую комиссию Михайловского муниципального  района и утвердить Положение о межведомственной антинаркотической комиссии (Приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной антинаркотической комиссии Михайловского муниципального района (Приложение № 2).

3. Постановление администрации Михайловского муниципального района от 08.11.2012 г. № 1126-па «О создании межведомственной антинаркотической комиссии в Михайловском муниципальном районе» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

И.о. главы администрации района                                                              П.Н. Кораблев

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ______________ № __________

Состав

межведомственной антинаркотической комиссии
Михайловского муниципального района

	Кораблев П.Н., первый зам. главы Михайловского муниципального района

	председатель комиссии

	Андрущенко Н.В.,  зам. главы администрации
Михайловского  муниципального района

	зам. председателя

комиссии

	Сухойван А.В., и.о. начальника Уссурийского межрайонного
отдела Управления ФСКН России по Приморскому краю
(по согласованию)

	зам. председателя

комиссии

	Шашель Т. В., старший статистик МКУ «УОТОД АММР»

	секретарь комиссии

	Герега О.А., начальник отдела МВД Российской Федерации по Михайловскому муниципальному району (по согласованию)

	член комиссии

	Вакулина О.Ю., начальник управления по вопросам образования  администрации Михайловского  муниципального района

	член комиссии

	Маляр Л.А., главный врач  КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница» (по согласованию)

	член комиссии

	Никитина Г.В., начальник управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района

	член комиссии

	Власов А.С., настоятель Храма Архангела Михаила

(по согласованию)

	член комиссии

	Раткин В.Е., глава Михайловского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Заболотный А.В., глава  Сунятсенского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Иванченко С.И., глава Новошахтинского городского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Сергоян С.М., глава  Кремовского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

	Архипов В.В., глава Ивановского сельского поселения

(по согласованию)

	член комиссии

Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ______________ № __________

Положение
о межведомственной антинаркотической комиссии

Михайловского муниципального района

I. Общие положения

1. Межведомственная антинаркотическая комиссия в Михайловском муниципальном районе (да​лее - комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности тер​риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов испол​нительной власти Приморского края и органов местного самоуправления муници​пальных образований района по противодействию незаконному обороту наркотиче​ских средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными пра​вовыми актами Российской Федерации, законами и правовыми актами Администрации Приморского края, постановлениями администрации Михайловского муниципального района, решениями антинаркотической комиссии Приморского края, а также настоя​щим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территори​альными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государ​ственной власти Приморского края, органами местного самоуправления муниципальных образований района, общественными объединениями и организациями.

II. Основные задачи Комиссии

4. Основными задачами комиссии являются:

а)
участие в формировании и реализации на территории района государствен​ной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
б)
координация деятельности территориальных органов федеральных органов государственной власти Приморского края и органов местного самоуправления му​ниципальных образований района по противодействию незаконному обороту нарко​тических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также взаимодействие с общественными объединениями и организациями;

 в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации рай​онных целевых программ в этой области;

г)
сотрудничество с Уссурийским межрайонным отделом УФСКН России по Приморскому краю в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

д)
решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Фе​дерации по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психо​тропных веществ и их прекурсоров.

III. Функции Комиссии

5. Комиссия имеет право:

а)
принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организа​ции, координации, совершенствования и оценки деятельности органов местного са​моуправления муниципальных образований района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б)
создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодей​ствия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их пре​курсоров;

в)
запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных ор​ганов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных об​разований района, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия)

IV. Организация работы Комиссии

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответст​вии с регламентом.

7. Заседание комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае не​обходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

8. Присутствие на заседании комиссии её членов обязательно.

9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется председателем комиссии, в случае его отсутствия заместителем председателя.
10. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматривае​мых на заседании вопросов. В случае отсутствия члена комиссии на заседании комиссии  заменяет  лицо исполняющее его обязанности и  заблаговре​менно известить об этом председателя комиссии.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

12. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

13. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается пред​седателем комиссии.

14. Руководители территориальных органов федеральной власти, входящие в со​став комиссии, могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений комиссии.